МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Jf.0 9 .J 0 /9 r .

Об установлении
квалификационной категории

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», на основании Положения о министерстве
образования и науки Калужской области, утверждённого постановлением
Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении
Положения о министерстве образования и науки Калужской области», протокола
от 28.09.2017 № 12 заседания Главной аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Калужской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить педагогическим работникам квалификационные категории
(Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение к письму министерства
образования и науки Калужской области

ОТ ] Ъ 0 ^ .  2017 г. № ‘/ j S . j i

№ п/п ФИО Должность и место работы Т екущ ая
категория

Заявленная
категория

За П ротив В оздерж ался Р еш ен и е Г лавной
аттестаци онн ой

ком иссии
П о дол ж н ости  «У читель»

1 . Новикова Татьяна
Ивановна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №51»
города Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

2. Петрунина Татьяна
Анатольевна

Учитель
ГКУ "Азаровский детский дом
имени Попова В.Т."

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

3. Харламова Галина
Алексееевна

Учитель физики
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №25»
города Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

4. Костюхина Валентина
Александровна

Учитель русского языка и
литературы
МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6»
Муниципальный район "Город
Киров и Кировский район"

Первая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

5. Власова Оксана
Валентиновна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №25»
города Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

6. Чувилова Светлана
Викторовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №41»
города Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

7. А р т а м о н о в а  И н н а
Е в ген ьев н а

У ч и т е л ь  а н гл и й с к о го  я зы к а
М Б О У  « С р ед н я я
о б щ е о б р а зо в а те л ь н а я  ш к о л а  № 14»
гор о д а  К ал у ги

Н ет П ер вая О т к а за т ь  в
у с т ан о в л ен и и  п ер в о й
к в а л и ф и к а ц и о н н о й
к а т е го р и и  по
д о л ж н о с т и
« У ч и тел ь »
У н и к ал ь н о с ть
с а м о а н а л и за  -  9,51 % ,
в ар и ати в н о й  части
2 ,2 3 %

8. Семенов Семен Евгеньевич Учитель физической культуры
МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2»
МР «Город Людиново и
Людиновский район

Первая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п. 9.1.7

9. Макаричева Ирина
Владимировна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3
им. Г.В.Зимина» города Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

10. Муравьева Наталья
Александровна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №51»
города Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

11. Михеичева Надежда
Тарасовна

Учитель
ГКУ «Азаровский детский дом
имени Попова В.Т.»

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

12. Купранов Сергей
Васильевич

Учитель истории и
обществознания
МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 г.
Боровск» МР «Боровский район»

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности

«Учитель» п.9.1.7

13. Славинская Галина
Николаевна

Учитель математики
МОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1»
г. Малоярославец
Малоярославецкого района
Калужской области

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

14. Данина Елена Сергеевна Учитель русского языка и
литературы
МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа» с.
Саволенка Юхновского района
Калужской области

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

15. Романенкова Ольга
Егоровна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
45» г. Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

16. Родионова Татьяна
Викторовна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
45» г. Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

17. Кожурякина Елена
Александровна

Учитель начальных классов
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
45» г. Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

18. Рыбалченко Татьяна
Ивановна

Учитель начальных классов
У1БОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
41» г. Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель» п.9.1.5

19. Буканова Лидия Ильинична Учитель начальных классов
МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1»
г. Козельск Калужской области

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

20. Савотина Наталья
Александровна

Учитель начальных классов
МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа №3»
г. Козельск Калужской области

Первая Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

21. А к и м о в а  Ю ли я В ад и м о вн а У ч и т е л ь  ан гл и й ск о го  и н ем е ц к о го
я зы к о в
М Б О У  « Л и ц е й № 9 »  им . К .Э .
Ц и о л к о в с к о го  город а  К ал у ги

Н ет П ервая О тк а за ть  в
у с т а н о в л е н и и  п ер во й
к в а л и ф и к а ц и о н н о й
к атего р и и  по
д о л ж н о с т и
« У ч и тел ь »
У н и к ал ь н о с ть
в а р и а ти в н о й  части
2 6 ,1 8 %

22. И о с т  И р и н а  Ю р ьев н а У ч и т е л ь  ф и зи ч еск о й  культу ры
М О У  « Б р о н ц е в с к а я  средн яя
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н а я  ш кола»  М Р
« Ф е р зи к о в с к и й  рай о н »  К а л у ж с к о й
о б л а с т и

В ы сш ая В ы сш ая О тк а за ть  в
у с т ан о в л ен и и
в ы сш ей
к в а л и ф и к а ц и о н н о й
к атего р и и  по
д о л ж н о с т и
« У ч и тел ь »
У н и к ал ь н о с ть
в а р и а т и в н о й  части
8%

23. Ганчева Олеся Викторовна Учитель химии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №
50» г. Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

24. Бункова Светлана
Алексеевна

Учитель русского языка и
литературы
МКОУ «Немерзская основная
общеобразовательная школа»
Сухиничского района Калужской
области

Первая Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Учитель»

По дол ж н ости  «П реподаватель»

25. Евтеев Александр
Иванович

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

26. Аверьянова Татьяна
Алексеевна

Преподаватель
МОУ ДО "Бапабановская детская
школа искусств"

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

27. Артамонова Эльвира
Алексеевна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной
музыкальный колледж им. С.И.
Танеева

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

28. Кондакова Юлия
Александровна

Преподаватель
МКУ ДО Людиновская школа
искусств № 1

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

29. Батусова Алена Игоревна Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Нет Первая Установить первую
квал ификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

30. Старостин Андрей
Михайлович

Преподаватель
МБУ ДО Тарусская школа
искусств

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

31. Пахоменко Инга
Михайловна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной
музыкальный колледж им. С.И.
Танеева

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

32. Малахова Марина
Николаевна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

33. Евтеева Валентина
Георгиевна

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Преподаватель»

34. Арсеньев Евгений
Зорисович

Преподаватель
ГБПОУ КО Калужский областной
колледж культуры и искусств

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
« Преподавател ь»

П о дол ж н ости  «С тарш ий тр ен ер -п р еп одав ател ь»

35. Стрыков Михаил
Михайлович

Старший тренер-преподаватель
МБОУ ДО "Детско-юношеская
спортивная школа по футболу
"ТОРПЕДО" г. Калуги

Первая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Старший тренер-

преподаватель»

По дол ж н ости  «П едагог-п сихол ог»

36. Кускова Любовь Сергеевна Педагог-психолог
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №45»
города Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог-
психолог»

37. Булычева Татьяна
Николаевна

Педагог-психолог
МБДОУ "Россиянка" "Центр
развития ребёнка" г. Калуга, нсп
"Василёк" г. Калуги

Первая Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог-
психолог»

38. Санникова Екатерина
Александровна

Педагог-психолог
МБДОУ "Россиянка" "Центр
развития ребенка" г. Калуги НСП
"Вишенка" г. Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог-
психолог»

39. Соловьева Наталья
Николаевна

Педагог-психолог
ЕБУ КО «Калужский областной
центр социальной помощи семье и
детям «Доверие» Филиал в
городском поселении «Поселок
Воротынск" «Рост»

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог-
психолог»

П о дол ж н ости  «В осп итател ь»

40. Ильюшина Елена
Анатольевна

Воспитатель
МКДОУ «Детский сад №3
«Аленушка» для детей раннего
возраста» Муниципальный район
"Город Киров и Кировский район"

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»

41. Аверкина Елена
Викторовна

Воспитатель
МДОУ «Детский сад № 17
«Березка» Муниципальный район
"Боровский район"

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»

42. Белякова Елена
Николаевна

Воспитатель
ГАПОУ КО «Калужский колледж
экономики и технологий»

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»

43. Кутищева Наталья
Владимировна

Воспитатель
МБДОУ «Центр развития ребенка
-детский сад № 9 «Солнечный»
г. Обнинска

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Воспитатель»

Но дол ж н ости  «Т ренер-п р еподаватель»

44. Казаков Александр
Алексеевич

Тренер-преподаватель
МКОУ ДО "Детско-юношеская
спортивная школа "Импульс" г.
Сосенский Козельского района

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности «Тренер-
преподаватель»

П о дол ж н ости  «П едагог доп олн и тель н ого  образовани я»

45. Грибанова Наталья
Валентиновна

Педагог дополнительного
образования
МБОУ ДО «Центр развития
творчества детей и юношества
«Созвездие» г. Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог
дополнительного
образования» п.9.1.5

46. Лукина Валентина
Николаевна

Педагог дополнительного
образования
ГБУ КО «Обнинский
реабилитационный центр для
детей и подростков с
ограниченными возможностями
здоровья «Доверие»

Первая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности «Педагог
дополнительного
образования»

По дол ж н ост и  «К он ц ер тм ей стер »

47. Быстрозоров Анатолий
Анатольевич

Концертмейстер
ГБПОУ КО Калужский областной
колледж культуры и искусств

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Концертмейстер»

48. Костина Ольга
Анатольевна

Концертмейстер
МБУ ДО Детская школа искусств
№1 г. Обнинск

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Концертмейстер»

49. Никифорова
Эльвира
Семеновна

Концертмейстер
ГБПОУ КО Калужский областной
музыкальный колледж им. С.И.
Танеева

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Концертмейстер»

50. Авилов Михаил
Дмитриевич

Концертмейстер
МБОУ ДО Детская школа
искусств №6 г. Калуга

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Концертмейстер»

51. Пахоменко Инга
Михайловна

Концертмейстер
ГБПОУ КО Калужский областной
музыкальный колледж им. С.И.
Танеева

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Концертмейстер»

П о дол ж н ости  «М узы к альны й руководитель»

52. Филимонова Ольга
Петровна

Музыкальный руководитель
МБДОУ №60 "Колосок" г. Калуги

Нет Первая Установить первую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»

53. Хохлова Татьяна
Васильевна

Музыкальный руководитель
МБДОУ № 116 г. Калуги

Высшая Высшая Установить высшую
квалификационную
категорию по
должности
«Музыкальный
руководитель»
п.9.1.5